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Jeg forelskede mig på stedet - hvorfor har 
jeg dog aldrig set sådan en før? Det fik 
mig til at tænke over den julepynt, jeg el-
lers har. For hvad fortæller pynten mig 
egentligt om det, vi fejrer i julen? 

På vores træ er der et hav af smukke kug-
ler i rødt og guld og med glimmer – men 
hvad siger de om julen og dens glædelige 
budskab andet end, at træet er smukt? 
Min veninde har kugler på sit træ med bil-
leder af dem, hun elsker højst i verden - 
både børnebørn og de generationer, der 
ikke er her mere, og som savnes i kransen 
om træet. Julen er en kærlighedsfest, både 
Guds til os og os mennesker imellem.

Jeg elsker julen!
Jeg har en tilståelse - jeg elsker julen, både 
dens gudstjenester for børn, unge og gam-
le, og jeg elsker, at mit hjem bliver fyldt 
med lys og pynt.

Jeg glæder mig hvert år til at åbne skatte-
kisten, og det er helt bogstaveligt, når jeg 
skriver skattekisten, for jeg har en gammel 
egetræskiste, og den er fyldt med alle 
mine juleskatte.

Hvert år kilder det i maven, når jeg åbner 
kisten og langsomt finder skattene frem, 
for hver julekrybbe har sin faste plads i 
hjemmet og hver glaskugle til træet, er der 
knyttet minder til.

For nogle år siden kunne jeg dog ikke fin-
de glæden over julepyntet, for jeg troede, 
at der ikke var nogen der satte pris på alt 
mit arbejde med at finde det hele frem. 
Derfor besluttede jeg den december, at 
»så kunne det også bare være lige meget, 
jeg tog kun det frem, jeg havde tid og lyst 
til«. Heldigvis blev jeg klogere, for famili-
en blev bekymrede over, hvorfor tingene 
ikke var, som de »plejede«, og de fik sagt 
højt, at det også betyder noget for dem, 
når julepynten kommer op af kisten.

Jeg har en tilståelse mere - hvert år kom-
mer der nyt til, før i tiden meget, efterhån-
den har jeg måttet begrænse mig. Så jeg 
må købe én ny julekugle om året, og jeg 
overholder det (næsten).

Årets kugle blev købt her i september på 
en tur i Tivoli - for dér var den, den ultima-
tive julekugle!

En julekrybbe blæst i glas, Jesus i kryb-
ben, Maria der gemmer englenes budskab 
om barnet i sit hjerte, og Josef der står be-
skyttende bagved.
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Og det leder frem til hjerterne, både hæk-
lede og pustede i glas - julens budskab er 
jo i sin dybeste grund, at Gud elsker os og 
derfor lod sig føde ind i verden.

Kræmmerhuse, vi skal huske at fylde dem 
med godter, som jo i tidligere tider blev 
delt ud til dem, der intet havde. Næste-
kærligheden vises ved at dele ud til andre. 

Engle af alle slags - tja, uden dem var der 
ingen, der havde vidst, at vi skulle fejre 
Jesu fødsel, for det var jo dem, der sang 
den første fødselsdagsinvitation ud til hyr-
derne.

Stjernerne, på grenene og den i toppen, 
som viste vej til krybben for hyrder og 
konger. 

Dannebrogsflag - nogle tror, at det hand-
ler om nationalisme. Men sådan fejrer vi 
fødselsdage, ved at flage med vores smuk-
ke flag. Det hvide kors på en rød bag-
grund kan vel ikke blive mere kristent, og 

det bliver helt tydeligt på træet, når flage-
ne hænges som guirlander, for så ser man 
det på den »rigtige« led.

Julemænd er der også på træet - juleman-
den kommer fra legenden om »Sankt Ni-
kolaus af Myra«, der var en af de mest 
populære katolske helgener i Europa før 
reformationen. Siden flyttede han så til 
Grønland og fik farver efter en reklame, 
men i sin oprindelse var Nikolaus biskop i 
byen Myra, og han levede i årene fra ca. 
270 til 330 og hjalp fattige ved at kaste 
mønter ned gennem deres skorsten.

Og til sidst er der lysene, som først tændes 
juleaften, hvor de små kerter lyser op i 
mørket, som julens budskab om Guds 
kærlighed til os alle, der kan lyse op for os 
i selv det dybeste mørke.

Må I alle få en glædelig jul, med smukt 
pyntede træer, stuer og hjerter.

Sognepræst Pia Heegaard Lorentzen
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Læseklubben
Vi læser en bog, til hver gang vi mødes. Vi taler om den, mens vi hygger og 
drikker kaffe eller te. Bøgerne får vi fra Holbæk bibliotek. Vi har 4 uger til at 
læse, inden vi mødes. Vil du hellere tage bogen som lydbog, gør du bare det. 

For tilmelding eller hvis du vide mere, så ring til sognepræst Birgitte Haahr på tlf. 
30 43 83 23 eller skriv til bhaa@km.dk. 

Mandag den 10. februar mødes vi kl. 19.00-20.30 i den gamle konfirmandstue 
i Butterup. Bogen på programmet er »Fuglene« af Tarjei Vesaas. I det lille bygde-
samfund er Mattis ringeagtet og ensom, på en måde spærret inde i sig selv og sat 
uden for fællesskabet, børnene råber efter ham og kalder ham en tosse. 

Mandag den 31. marts mødes vi kl. 19.00-20.30 i den gamle konfirmandstue i 
Butterup. Bogen vi læser aftales, når vi mødes den 10. februar.
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Lørdagsdåb
Vi tilbyder lørdagsdåb på følgende 
datoer i løbet af vinteren:

Lørdag den 11. januar kl. 10.00.
Lørdag den 8. februar kl. 10.00.

Gudstjenester 
på Tuse Aktive Center 
Vi holder gudstjeneste i dagligstuen på 
Tuse Aktive Center på følgende torsdage:

Torsdag den 19. december kl. 14.00 	
OBS! Denne gang i Tuse Kirke ved Pia 
Heegaard Lorentzen. 

Torsdag den 16. januar kl. 14.00 		
ved Pia Heegaard Lorentzen.

Torsdag den 6. februar kl. 14.00 		
ved Pia Heegaard Lorentzen. 

Gudstjenesten varer en halv times tid, og 
bagefter byder menighedsrådet og frivil-
lige på kaffe og kage. 

Alle er velkomne til 
gudstjenesten, også 
selv om man ikke bor 
på Tuse Aktive Center. 

Fadervor og foder 
Fadervor og foder er et tilbud til 
alle børnefamilier. 
Vi mødes kl. 17.00 i Tuse Kirke og 
holder gudstjeneste i børnehøjde. 
Vi synger salmer og sange og hører 
historier fra Biblen. Efter gudstjene-
sten serverer vi aftensmad i Kirke-
huset i Tuse. Børnene leger eller 
laver en kreativ aktivitet, imens de 
voksne nyder en kop kaffe eller te. 
Aftenen slutter kl. 19.00.
Det er gratis at deltage!

Tirsdag den 28. januar kl. 17.00: 	
	 Dåb og deller	
Denne gang holder vi dåbsjubilæ-
um, hvor alle børn og deres foræl-
dre er velkomne.
Vi skal have en hyggelig stund 
sammen i Tuse Kirke, hvor vi skal 
snakke om dåb, høre historie og 
synge sammen.
Bagefter er der mulighed for at spi-
se sammen i Kirkehuset. Menuen 
er frikadeller og diverse tilbehør.
For at være sikker på, at der er mad 
nok, skal man tilmelde sig på www.
tusekirke.dk senest torsdag den 
23. januar kl. 12.00. 

Vi glæder os til at se jer.

Menighedsrådsmøder 
Mandag den 13. januar kl. 18.30 	
i Kirkehuset i Tuse.

Mandag den 3. februar kl. 18.30 		
i Kirkehuset i Tuse.

Alle møder er i Kirkehuset i Tuse.



5

Sorggruppe  
for voksne

Sorggruppe for dig, der har mistet 
en ægtefælle/samlever. 

Gruppen mødes hver anden man-
dag kl. 10.00-12.00 i Kirkehuset i 
Tuse, Tuse Byvej 47, Tuse, 4300 
Holbæk, og det er et forløb på 6 
gange. Datoerne for næste forløb 
er: 27. januar, 10. februar, 24. fe-
bruar, 10. marts, 24. marts og 31. 
marts.

For at få en plads i gruppen kræver 
det tilmelding hos sognepræst Pia 
Heegaard Lorentzen på mail 
pihl@km.dk eller tlf. 24 89 27 37. 

Læs mere om sorggrupper på 	
www.tusekirke.dk 

Alle er velkomne til at deltage,  
og du behøver ikke bo i Butte-
rup-Tuse Sogn. Kirkebilen kan 

bestilles, hvis man bor i sognet.  
Det er gratis at deltage! 

De ni læsninger 
i Butterup Kirke

Søndag den 8. december kl. 10.00
2. søndag i advent

De ni læsninger er en gammel en-
gelsk juletradition fra 1918, hvor 
fællessalmer, korsange og læsning-
er veksler med hinanden. Læsning-
erne er Bibelens tekster om Jesu 
fødsel, profetierne, De vise mænd 
fra Østerland og hyrderne på mar-
ken. 

Der er tradition for, at læsningerne 
varetages af mennesker fra sognet, 
og det er lokale musikere fra kirken 
og nabosognene, der medvirker. 

Vi glæder os til at fejre adventsti-
den sammen med jer til denne 
stemningsfyldte gudstjeneste.

Der er fri entré,  
og alle er velkomne.

5
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Sådan bliver du minikonfirmand i 2024/2025
Alle børn på 3. klassetrin inviteres til at 
blive minikonfirmander ved Butterup- 
Tuse Kirker.
Som minikonfirmand får børnene mu-
lighed for at lære mere om kristendom 
og blive fortrolige med kirken, og det 
der foregår her. Vi skal på opdagelse i 
kirken, snakke med præsterne, møde graveren, afprøve orglet og udforske kirke-
gården og meget mere. Vi lægger op til, at det bliver nogle hyggelige, kreative og 
sjove timer i godt selskab.

Forløb og opstart
Det er et forløb på 7 eftermiddage efter skoletid. Vi 
sørger for, at børnene bliver hentet på skolen i bus 
og kørt retur efter undervisningen. 3.A fik tilbuddet 
i efteråret 2024, og 3.B får besøg i slutningen af 
januar/begyndelsen af februar 2025 og begynder 

som minikonfirmander i februar 2025.
Første gang bliver torsdag den 27. februar kl. 13.15-15. Vi holder afslutning for 
minikonfirmanderne og deres familier Palmesøndag, søndag den 13. april kl. 
10.00.
Hvis I har nogle spørgsmål i forbindelse med tilmeldingen, er I velkomne til at 
kontakte minikonfirmandunderviser Birgitte Riese-Nielsen på mail biri@km.dk 
eller tlf. 21 83 29 93. Jeg glæder mig til at møde jer. 

Birgitte Riese-Nielsen
kirke- og kulturmedarbejder og minikonfirmandunderviser

Fastelavnssøndag 
Vi glæder os til at holde fastelavn 
søndag den 2. marts kl. 10.00 			
i Tuse Kirke. 

Tøndeslagningen kommer til at foregå 
efter gudstjenesten ved Tuse Kirke. 

Hold øje med kirkernes hjemmeside 		
og FB, når tiden nærmer sig. 
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Julehjælp til trængte familier  
i Butterup-Tuse Sogn 2024

For mange af os er julen en dejlig højtid, hvor familie, hyggeligt samvær og 
gaver er i centrum. Men for nogle er julen også en dyr tid, hvilket kan være en 
stor belastning for den enkelte familie.

Igen i år er der mulighed for at søge julehjælp i Butterup-Tuse Sogn. Rema 
1000 Kalundborgvej og Butterup-Tuse Menighedsråd samarbejder om at kun-
ne hjælpe de mennesker i sognet, som ikke kan få julen til at hænge sammen 
økonomisk. Julehjælpen består af kurve med alt til julemiddagen og hjælp til 
gaver til børnene, der gives i form af gavekort.

Sådan støtter du: Hvis du skulle have lyst til at donere til sognets julehjælp, 
kan donationer gives anonymt til kirken, gerne i lukkede konvolutter mærket: 
Julehjælp. Der kan også doneres via kirkens MobilePay-nummer på: 38624. 
Skriv »Julehjælp« i kommentarfeltet.

Sådan søger du om julehjælp: Hvis du ønsker at komme i betragtning til jule-
hjælpen, skal du sende et brev eller en mail med navn, adresse og en kort 
beskrivelse af de familiemæssige og økonomiske forhold. Alle ansøgninger vil 
blive gennemgået i fortrolighed. 

Ansøgningen sendes til sognepræst Pia Heegaard Lorentzen, Butterup Byvej 
4, 4420 Regstrup eller på mail pihl@km.dk. 

Ansøgningsfrist: Der er ansøgningsfrist mandag den 9. december. De, der bli-
ver tilgodeset, får besked om, hvor og hvornår julehjælpen kan hentes. Det 
bliver onsdag d. 18. december. 

OBS! Man skal være bosiddende i Butterup-Tuse Sogn for at komme i betragt-
ning.
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Koncerter

Julekoncert med Forældrekoret  
fra Holbæk Kulturskole

Torsdag den 12. december kl. 19.30 i Butterup Kirke 

Forældrekoret er et blandet kor med sangere i alle aldre, hvoraf flere har været 
med siden korets start i 2010. Korleder er Therese Adorján Ankjær, der også er 
kirkesanger i Butterup-Tuse Kirker. 

Til koncerten vil man kunne høre danske og udenlandske jule-
sange og smukke, stemningsfulde aftensange. Koret synger 
både a cappella og med akkompagnement af pianist, Jesper 
Adorján Ankjær.

GRATIS 
ENTRÉ

GRATIS 

ENTRÉ

Adventskoncert
Søndag den 1. december kl. 16.00 i Butterup Kirke

Første søndag i advent fejrer vi med en koncert med vores eget kirkekor og egne 
kirkemusikere! Der vil blive sunget korarrangementer af stemningsfulde jule-
klassikere, kirkesanger Therese medbringer sin cello for, sammen med organist 
Sune, at fylde kirkerummet med smuk instrumentalmusik, og der bliver også 
plads til en fællessang eller to. Så mon ikke den rette julestemning vil indfinde 
sig?
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Vin og Viser 
Søndag den 26. januar kl. 14.00 i Tuse Kirkehus

Den sidste søndag i januar inviterer menighedsrådet traditionen tro på vin og 
tapas til tonerne af dejlig musik. Det er efterhånden også lidt af en tradition at 
trække på lokale kræfter til dette arrangement, og i år får vi besøg af kirkemed-
arbejdere fra - næsten - nabosognet Hjembæk-Svinninge. Her er Elsebeth Dye-
kjær Kruse kirke- og kulturmedarbejder, mens Asbjørn Janke Hansen er præst. 
At de begge kan mere end deres fadervor, skal vi opleve i den »Kaj Munk Kaba-
ret«, som de vil fremføre for os.

Kabareten er et kombineret foredrags-oplæsnings-koncert- 
fællessangs-arrangement.

I foråret 2025 er det 80 år siden, 2. verdenskrig ophørte. Det 
er oplagt at fremhæve Kaj Munk i den forbindelse, da han jo 
er kendt for sit engagement i modstanden mod besættelses-
magten. Det er nu ikke den polemiske og politiske Kaj 
Munk, der fokuseres på, men mere på præsten, dramatike-
ren, digteren - mennesket Kaj Munk. Ikke mindst drengen 
Kaj. Den lille tidligt forældreløse knægt fra Lolland på de 
tynde, skrøbelige ben, der gik hen og blev så stærk - og 
kendt. Hvem var han egentlig, hvad kom han af? Hvad og 
hvem prægede ham som barn og ung?

Elsebeth Dyekjær Kruse vil dels fortælle og læse op fra hans 
erindringer, dels synge nogle af Kaj Munks mindre kendte 
sange og salmer samt selvfølgelig »Den blå anemone« - og 
indimellem vil der være fællessange. 

Asbjørn Janke Hansen akkompagnerer på klaver. 

Programmet er varieret og giver plads til både eftertanken og 
latteren. 

Meld gerne til på kirkernes hjemmeside www.tusekirke.dk 	
senest torsdag d. 23. januar kl. 12.00. 

GRATIS 
ENTRÉ

Alle er velkomne!
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Jesper René og Beethoven
Søndag den 23. februar kl. 15.00 i Tuse Kirke

Pianisten Jesper René har efterhånden rejst kongeriget, in-
klusive Grønland og Færøerne, tyndt som fremragende for-
tolker af Bachs klavermusik. Her i Tuse har vi kunnet opleve 
ham to gange tidligere med rene Bach-programmer. Han 
har spillet dele af »Das Wohltemperierte Klavier« og senest 

i februar 2023 stod »Goldbergvariationerne« på programmet. Værker, der går 
under kælenavnet »klavermusikkens gamle testamente«. Hvad er så mere nær-
liggende i en kirke end at orientere sig imod det, der kaldes »klavermusikkens 
nye testamente« - Beethovens 32 klaversonater! 

Betegnelserne gamle og nye testamente har værkerne naturligvis fået på grund 
af deres centrale placering i musikhistorien og fundamentale betydning for kla-
vermusikkens udvikling.

Man kan selvfølgelig ikke spille samtlige klaversonater af Beethoven 
på én koncert, lige som man ikke læser hele Det Nye Testamente ved 
en enkelt gudstjeneste. Man må vælge et lille udvalg på to eller tre 
sonater. Hvilke Beethovensonater Jesper René vælger at spille for os 
er endnu uvist - kom selv og find ud af det.

GRATIS 

ENTRÉ

Pilgrimscafé i Tuse Kirkehus
Torsdag den 20. februar og 27. marts kl. 18.30-20.00

I februar og marts indbydes nye og gamle pilgrimme til hyggeligt samvær, hvor 
der er mulighed for at snakke om pilgrimsvandring og emner, der har relation 
dertil. Er du interesseret i at høre om pilgrimsvandring, og hvad det indebærer at 
vandre på caminos i Spanien eller andre af Europas mange pilgrimsruter? Så kan 
du få svar på dine spørgsmål herom, af erfarne pilgrimme, der selv har vandret 
pilgrimsruter og kan fortælle om dette helt særlige pilgrimsliv, pilgrimsruterne, 
overnatninger, samværet og pilgrimsmål.

Har du været på pilgrimsvandring, er du ligeledes meget velkommen til at del-
tage for at udveksle erfaringer og oplevelser med både deltagere, som overvejer 
pilgrimsvandring, og andre nye og erfarne pilgrimme. Det er gratis at deltage - 
og kom og nyd en kop kaffe samtidig.

Meld gerne til på kirkernes hjemmeside www.tusekirke.dk senest samme dag 
kl. 12.00. 

10
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Foredrag
 »Fra LGBT til ultraortodoks  

- Israels kontrastfyldte samfund«
ved Rasmus Birkerod

Mandag den 6. januar kl. 19.30 i Tuse Kirkehus
Israel vækker stærke følelser. På sympati og antipati. Ofte 
hviler de stærke følelser på en skrøbelig viden om det land, 
der har domineret nyhedsdagsordenen i hele verden så 
massivt det seneste år.
Journalist Rasmus Birkerod har tidligere holdt foredraget 
»Når vennerne er både israelere og palæstinensere«. 
Denne gang zoomer han ind på det israelske samfund, og 
de dynamikker, der kendetegner det land, hvor han tidligere 
har boet og er kommet gennem de seneste 27 år. 
Du vil få et indblik i landets DNA, og hvordan kolossale 
indbyrdes modsætninger og kontraster er det, der kendeteg-
ner Israel og dets befolkning.
Her lever ultraortodokse jøder side om side med homoseksuelle aktivister, high-
tech-iværksættere, beduiner, kunstnere, hippier, bosættere, universitetsstude-
rende og muslimske og kristne arabere. 
Ja, Israel er med rette blevet kaldt et multietnisk laboratorium. Men hvad binder 
Israels befolkning sammen? Hvilke udfordringer giver det for det israelske de-
mokrati? Og kan det give os en forklaring på, hvorfor Israel agerer som det gør 
på den verdenspolitiske scene? 
Rasmus Birkerod (f. 1975) har arbejdet professionelt med Israel/Palæstina som 
rejseleder og guide gennem 27 år. De seneste år intensivt med 8-10 rejser årligt, 
hvor fokus har været på at guide rejser med en journalistisk vinkel. 
Ophavsmand, redaktør og studievært på det prisvindende trosprogram Præstens 
Lektie. 
Åbnede i efteråret 2017 virksomheden BIRKEROD INDSIGT. Uddannet journa-
list og rejseleder.

Alle er velkomne. 

GRATIS 
ENTRÉ

11
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BÅLETBÅLET
Bålet er helt magisk. Uanset om det er 
sommer eller vinter, så elsker vi at lave 
bålaktiviteter med spejderne. Det er helt 
sikkert noget, som spejderfamilierne kan 
lugte, når spejderne kommer hjem fra 
spejdermødet.

Bålet er vigtigt for os som spejdere, fordi 
bålet bidrager til: varme, madlavning, 
hygge, aktiviteter, fællesskab, lys, kund-
skaber, popcorn og en hel masse mere.

Det er derfor helt afgørende for os, at 
spejderne fra de er helt små lærer, hvor-
dan man hugger brænde, bygger bål op 
og tænder bål. 

Fra spejderne er helt små, lærer de at 
tænde bål. At se en spejder stryge sin før-
ste tændstik og overvinde frygten for at 

brænde sig er helt magisk. Spejderen 
stråler af stolthed.

Større spejdere bliver udfordret med at 
tænde bål med kun en tændstik. Der er 
jubel, når det lykkes… og dermed er 
spejderne klar til at stå for bålet, når vi 
skal på lejr.

Bålet er endnu vigtigere på lejr, for det er 
nøglen til varmt vand og mad. Derfor er 
det så vigtigt for os, at spejderne kan 
tænde bål.

Skal dit barn også lære at tænde bål og 
hvordan et bål håndteres korrekt, så kig 
forbi Tuse Bjerg Spejderne og bliv en del 
af vores fællesskab.

Læs mere på www.tusebjerg.dk

12
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Foreningsnyt

tlf. 51 30 55 89 / 59 43 54 35
Næstformand Jørgen Steen tlf 20 48 23 36 
Kasserer Lillian Froholdt tlf. 42 59 18 06
Bestyrelsesmedlem Rita Nielsen tlf. 23 29 
74 97
Bestyrelsesmedlem Nlels Christensen tlf. 
20 21 87 98

BUTTERUP-TUSE-HAGESTED 		
PENSIONISTFORENING
Julegudstjeneste og julefrokost
Mandag den 2. december kl. 11.30
Tuse Kirke kl. 11.30, julefrokost i forsam-
lingshuset kl. 12.30. Knud og Max spiller 
til, når vi synger julesalmer og sange, lotte-
ri med flotte gaver.
Pris: 250 kr. inkl. spisning. Bindende tilmel-
ding senest 24. november til Agnete tlf. 30 
53 14 71. Kun for medlemmer.

Troels Kristensen
Mandag den 3. februar kl. 13.00
Danske evergreens humor og fortælling.
De fleste sange er kendte – og publikum 
må gerne synge med. Det hele bindes sam-
men af sjove, finurlige og vedkommende 
fortællinger, leveret med et glimt i øjet.
Pris: 250 kr. inkl. spisning. Bindende tilmel-
ding senest 26. januar til Agnete tlf. 30 53 
14 71. Kun for medlemmer.

FORSAMLINGSHUS OG 		
STØTTEFORENING 
Bankospil i Tuse Forsamlingshus
Torsdag den 28. november kl. 14.00
Torsdag den 12. december kl. 14.00
Torsdag den 9. januar kl. 14.00
Torsdag den 23. januar kl. 14.00
Torsdag den 13. februar kl. 14.00
Torsdag den 27. februar kl. 14.00

December 2024, januar & februar 2025

TUSE AKTIVE CENTER - Tuse Byvej 24 

Tovholdernes ugeplan: 
Mandag: Billard kl. 10.00
Bent Andersen tlf. 20 10 48 19.

Tirsdag: Bowls kl. 9.30
Lillian Froholdt tlf. 42 59 18 06.

Tirsdag: Café kl. 13.30
Rita Nielsen tlf. 23 29 74 97.

Torsdag: Gymnastik kl. 10.00.
Inge Andersen tlf. 23 33 92 73.

Torsdag: Kreativ kl. 13.30
Kirsten Malmstrøm tlf. 21 69 71 11.

Fredag: Krolf kl. 10.00
Anna Margrethe tlf. 51 30 55 89.

BRUGERRÅDETS PROGRAM 
Torsdag den 12. december kl. 9.30: 	
Morgenbord.
Fredag den 13 december kl. 14.00: 	
Pakkeleg - gløgg - æbleskiver.
Torsdag den 19. december kl. 14.00:
Gudstjeneste i Tuse Kirke.
Lørdag den 11. januar kl.?: 
Nytårskur for herre. 
Torsdag den 16. januar kl. 9 30:
Morgenbord.
Lørdag den 25. januar kl ?: 		
Nytårskur for damer. 
Fredag den 7. februar kl. 14.00: 
Årsmøde i brugerrådet.
Torsdag den 20. februar kl. 9.30: 		
Morgenbord.
Fredag den 28. februar kl. 14.00: 
Fastelavnsfest.

BRUGERRÅDET 				 
VED TUSE AKTIV CENTER
Formand Anna Margrethe Christensen.
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Foreningsnyt https://tuse.holbaek.dk/ 

SENIOR IDRÆT TUSE GF
Sæson 2024-25
Vi er kommet godt i gang med den nye sæ-
son. Der er fortsat plads på de fleste hold, 
derfor ring/send sms og hør den enkelte 
leder.
Multisport med bl.a. paddel 
Mandag kl. 9.30-11.00 			 
v/ Mogens Nielsen sms til 31 17 50 78.

Hold Dig Altid I Form 			 
Tirsdag kl. 9.30-10.30
v/ Inge Andersen sms 23 33 92 73

Senior Gymnastik M/K 			 
Tirsdag kl. 10.30-11.30
v/ Inge Andersen sms  23 33 92 73

Stavgang: Onsdag kl. 09.30-10.30
v/ Lizzi Olsson sms 22 58 91 72

Petanque: Onsdag kl. 13.30-15.30
v/ Olga Jensen sms 23 95 06 63

Bueskydning: torsdag kl. 14.00-16.00

v/ Per Toft-Dalgaard sms 2579 67 02	
Ole Svensson/formand

LOKAL HISTORISK FORENING 
FOR BUTTERUP OG TUSE SOGNE
Filmaftener på Aktiv Centret 
kører hver 1. torsdag i måneden kl. 19.00. 
Vi fortsætter med »Krøniken« og kører i 
december, januar, februar, marts og april 
måned. Det bliver afsnit ca. 11. i decem-

bermåned. Der vil være den sædvanlige 
kaffepause. Ikke medlemmer er velkomne, 
men skal melde sig ind i foreningen på af-
tenen. Pris 75 kr. for enlige og 100 kr. for 
par for et årskontingent.

Generalforsamling 
Vores generalforsamling bliver den 9. april 
kl. 18.30. Nærmere herom i næste blad.	
	       Ole Svensson/formand

Ole Svensson formand
Erik Steffesen, næstformand

NÆSTE FORENINGSNYT
Marts, april og maj 2025. 
Stof sendes senest 15. januar 2025 til: 
Bodil Pedersen på mail: bodilpeders-
en46@gmail.com.
Redaktion: Lokalhistorisk Forening. 
Kontakt: Formand Ole Svensson, tlf. 
22344970 eller Mogens Nielsen tlf. 
31175078. 
Foreningsnyt kan bruges til forskellige 
nyheder og informationer af almen interes-
se fra foreningerne i Tuse lokalområde.
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BUTTERUP-TUSE SOGN
Kbf. sognepræst Pia Heegaard Lorentzen
Præstegården · Butterup Byvej 4 · 4420 Regstrup
Tlf. 24 89 27 37 · pihl@km.dk
Træffes bedst mandag til torsdag i Kirkehuset, Tuse 
Byvej 47. Fredag er fridag. Ønsker man at bestille 
dåb eller vielse, da ring venligst til Pia. 

Sognepræst Birgitte Haahr · Kirkehuset · Tuse Byvej 
47 · 4300 Holbæk · Tlf. 30 43 83 23 · bhaa@km.dk 
· Torsdag og fredag er fridage.

Kirke- og kulturmedarbejder Birgitte Riese- 
Nielsen · Kirkehuset · Tuse Byvej 47 · 4300 	
Holbæk · Tlf. 21 83 29 93 · biri@km.dk · Træffes 
bedst tirsdag til torsdag kl. 10-12. Fredag er fridag.

Kirkesanger og korleder Therese Adorján Ankjær · 
Tlf. 24 67 84 72 · tadyhr@yahoo.dk
Mandag og onsdag er fridage.

Organist Sune Vejlby Brogård · Tlf. 23 23 41 31 · 
sunebrogard@gmail.com · Fredag er fridag. 

Formand Jytte Poulsen · Tlf. 61 60 73 71 · 
jytte.poulsen@outlook.dk

Kasserer Henrik Dahl 
Tlf. 23 74 81 74 · butterup-tuse@outlook.dk

Kirkeværge for kirker og kirkegårde
Inge Skovgaard Madsen 
Tlf. 30 53 15 90 · skovkjaergaard@mail.dk

Kirkeværge for øvrige bygninger  
Kim Elmholdt Jørgensen · Tlf. 29 27 91 01 · 
elmholdt@hotmail.dk

BUTTERUP KIRKE
Graver Benitta Rueskov Wöhlk · Butterup Byvej 2 · 
4420 Regstrup · Tlf. 30 45 16 81 · 
butterupkirke@outlook.dk · Fredag er fridag.

TUSE KIRKE
Graver Martin Boremark Jessen · Graverkontoret · 
Tuse Byvej 47 · 4300 Holbæk · Tlf. 51 36 83 13 · 
tusekirke@outlook.dk · Fredag er fridag.

UDGIVER Butterup-Tuse Menighedsråd

REDAKTØR Birgitte Riese-Nielsen

FIND OS PÅ: www.tusekirke.dk og Facebook 
»Butterup-Tuse Kirker« - Her kan du finde 
oplysninger om gudstjenester, arrangementer, 
kirkebladet og meget andet.

KONTAKT

15

Næste nummer 
af kirkebladet

Udkommer i uge 8. 

Deadline er den 
 15. januar 2025. 

Redaktør: 
 Birgitte Riese-Nielsen

Kirkebilen  
kører

- gratis for dig til  
gudstjeneste, koncert  

eller foredrag
Den kører fra din dør til 
kirke eller kirkehus. Ring til 
Holbæk Taxa på tlf. 59 43 
43 43. Husk ved samme 
lejlighed at bestille hjem-
tur. 
Når sognets faste præster 
har ferie, stiller vi kirkebil 
til rådighed, 
så man kan 
deltage i 
gudstjene-
sterne i enten 
Udby/Hørby 
eller i Hage-
sted/Gislinge. 

5041 0751
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GUDSTJENESTER
Dato Kirkeåret Butterup Tuse
24. nov. S. s. i kirkeåret 10.00 PHL

 1. dec. 1. s. i advent 16.00 PHL - Advents- 
koncert m. voksenkoret

10.00 PHL

 8. dec. 2. s. i advent 10.00 BH 
De ni læsninger

15. dec. 3. s. i advent 10.00 PHL
22. dec. 4. s. i advent 10.00 PHL
24. dec. Juleaften 16.00 PHL 13.30 og 14.45 PHL
25. dec. Juledag 10.00 BH
26. dec. 2. juledag 10.00 PHL
29. dec. Julesøndag 10.00 BH
31. dec. Nytår 14.00 BH

 5. jan. Helligtrekonger 10.00 PHL
12. jan. 1. s. e. H3K 10.00 PHL 

Med konfirmander

19. jan. 2. s. e. H3K 10.00 BH
26. jan. 3. s. e. H3K 10.00 PHL

 2. feb. 4. s. e. H3K 10.00 PHL
 9. feb. Sidste s. e. H3K 10.00 BH
16. feb. Septuagesima 10.00 PHL
23. feb. Seksagesima 10.00 BH 

Med konfirmander

 2. mar. Fastelavn 10.00 PHL 
Børne- og familiegudstj.

Ved henvisning til gudstjeneste i andre kirker, kan man ved behov for transport 
ringe efter Kirkebilen. Se indlægget inde i bladet.


